Законодательное Собран:-
Иркутска области

Ш 7. »,|

ГУБЕРНАТОР ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
664027, г. Иркутск, ул. Ленина, 1а
Телефон: (3952) 256-568,200-015

Факс: (3952) 241-773
E-mail: mail@govirk.ru

10.06.2024 № 02-01-6716/24

на №

г

исх. 2008 от 30.05.2024

Председателю
Законодательного Собрания
Иркутской области
Ведерникову А.В.

Уважаемый Александр Викторович!

Таблица поправок к проекту закона Иркутской области № П3-1314
«О внесении изменений в Закон Иркутской области «О Красной книге
Иркутской области» (далее - законопроект), внесенная депутатами
Законодательного Собрания Иркутской области Алдаровым К.Р.,
Гомбоевым С.Г., Саломатовым Ф.С., Франтенко С.С., рассмотрена.

Поправки к законопроекту поддерживаются. Вместе с тем текст
поправок требует корректировки. Замечания прилагаются.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

060EC35E7D5A1273347AFDEC2D011706
Владелец Кобюв Игорь Иванович
Действителен с 26.05.2023 по 18.08.202'! С уважением,

И.И. Кобзев

Мичник Л. А.
8(3952)259868 Законодательное Собрание

Иркутской области
вх. №
Дата , tO О 6 20
на nTZ листах, шп&кс/)/~с

Предложения к таблице поправок к проекту закона Иркутской области

«О внесении изменений в Закон Иркутской области

«О Красной книге Иркутской области»

Согласно таблице поправок к законопроекту № ГО-1314 «О внесении

изменений в Закон Иркутской области «О Красной книге Иркутской области»

(далее -проект закона) в целях установления базовых элементов процедуры

внесения (исключения) из Красной книги Иркутской области редких

и находящихся под угрозой исчезновенйя растений и других организмов,

обитающих (произрастающих) на территории Иркутской области

предлагается дополнить статью 1 проекта закона абзацами восемнадцать -

двадцать.

Концептуально предлагаемые изменения поддерживаются.

Однако, в целях сохранения единообразия в применении формулировок

в тексте Закона Иркутской области «О Красной книге Иркутской области»

в предлагаемой редакции абзаца двадцатого проекта закона предлагаю слова

«их обосновывающие и поясняющие научные данные (научные оценки

численности растений и других организмов, обитающих (произрастающих)

на территории Иркутской области» заменить словами «обосновывающие

и пояснительные материалы (научные данные (научные оценки численности

растений и других организмов, обитающих (произрастающих) на территории

области))».

Также, в предлагаемых поправках не учтены ранее направленные

предложения об изменении термина «объекты животного мира» (письмо от 04

марта 2024 года № 02-01 -2671/24).